
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Viernes 21 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 31880

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

95
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

23950 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de Intendencia de
Asuntos  Económicos  Sur.  Objeto:  Servicio  de  alimentación  para
personal  militar.  Expediente:  2  0226  2013  0088  00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Intendencia de Asuntos

Económicos Sur.
c) Número de expediente: 2 0226 2013 0088 00.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de Alimentación para personal militar.
c) Lote:

1) Almería.
2) Córdoba.
3) Cádiz.
4) Murcia.
5) Sevilla.
6) Málaga-Granada.
7) Ceuta.
8) Melilla.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 55300000 (Servicios de restaurante y de
suministro de comidas).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 11 de abril de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.737.289,18 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Almería. Importe neto: 157.272,73 euros. Importe total: 173.000,00 euros.
2) Córdoba. Importe neto: 150.000,00 euros. Importe total: 165.000,00 euros.
3) Cádiz. Importe neto: 247.272,73 euros. Importe total: 272.000,00 euros.
4) Murcia. Importe neto: 67.272,73 euros. Importe total: 74.000,00 euros.
5) Sevilla. Importe neto: 141.818,18 euros. Importe total: 156.000,00 euros.
6) Málaga-Granada. Importe neto: 112.727,27 euros. Importe total: 124.000,00

euros.
7) Ceuta. Importe neto: 253.846,15 euros. Importe total: 264.000,00 euros.
8) Melilla. Importe neto: 364.705,88 euros. Importe total: 372.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Almería.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Viernes 21 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 31881

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

95
0

 a) Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 28 de mayo de 2013.
 c) Contratista: Catering Perea Rojas, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 157.272,73 euros, Importe

total: 173.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 2: Córdoba.

 a) Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 31 de mayo de 2013.
 c) Contratista: Ucalsa, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 150.000,00 euros, Importe

total: 165.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 3: Cádiz.

 a) Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 28 de mayo de 2013.
 c) Contratista: Catering Perea Rojas, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 247.272,73 euros, Importe

total: 272.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 4: Murcia.

 a) Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 28 de mayo de 2013.
 c) Contratista: Catering Perea Rojas, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 67.272,73 euros, Importe

total: 74.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 5: Sevilla.

 a) Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 28 de mayo de 2013.
 c) Contratista: Catering Perea Rojas, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 141.818,18 euros, Importe

total: 156.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 6: Málaga-Granada.

 a) Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 28 de mayo de 2013.
 c) Contratista: Catering Perea Rojas, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 112.727,27 euros, Importe

total: 124.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 7: Ceuta.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Viernes 21 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 31882

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

95
0

 a) Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 31 de mayo de 2013.
 c) Contratista: Ucalsa, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 253.846,15 euros, Importe

total: 264.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 8: Melilla.

 a) Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 28 de mayo de 2013.
 c) Contratista: Catering Perea Rojas, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 364.705,88 euros, Importe

total: 372.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Sevilla, 18 de junio de 2013.- General Jefe de la Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Sur.

ID: A130037496-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-20T21:37:30+0200




